
Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 355 del 22/06/2023 NRS 22 del 22/06/2023
UOC 2  PERSONALE -  Codice Univoco 0P33PH

Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI BAGNARA CALABRA
(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

UOC 2  PERSONALE

DETERMINAZIONE

Registro Generale N° 355 del 22/06/2023

Registro di Settore N° 22 del 22/06/2023

Oggetto:  Procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 
n.165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
Collaboratore Amministrativo, Area Operatori Esperti del vigente CCNL 
Comparto Funzioni Locali, da assegnare alla UOC 1 “Affari Generali, 
Servizi Demografici ed informatici”. Sostituzione segretario verbalizzante 
della  Commissione esaminatrice.

CIG:  

L'anno duemilaventitre, il giorno ventidue del mese di Giugno

IL RESPONSABILE DEL UOC 2  PERSONALE DOTT.SSA TIZIANA BENCIVINNI 
nominato con decreto del Sindaco n. 21 del 15/11/2022 nell'esercizio delle predette 
funzioni, usando dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente e dal 
vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011



Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 355 del 22/06/2023 NRS 22 del 22/06/2023
UOC 2  PERSONALE -  Codice Univoco 0P33PH

Pag. 2 di 5

PREMESSO che con propria Determinazione Reg. Gen. n. 278 del 08/05/2023, in 

esecuzione della Deliberazione di G.C. n. 22 del 9/3/2023 recante la programmazione del 

fabbisogno di personale per il triennio 2023-2025, si è dato avvio alla procedura di mobilità 

volontaria esterna ai sensi dell'art.30 del D.Lgs. n.165/2001 per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato di Collaboratore Amministrativo, Area Operatori Esperti del 

vigente CCNL Comparto Funzioni Locali, da assegnare ai Servizi Demografici nell'ambito 

dell'Unità Operativa Complessa 1 “Affari Generali, Servizi Demografici ed informatici”, con 

contestuale approvazione del relativo Avviso Pubblico;

VISTO l'avviso pubblico per la copertura mediante mobilità volontaria esterna ai sensi 

dell'art.30 del D.Lgs. n.165/2001di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Collaboratore 

Amministrativo, Area Operatori Esperti del vigente CCNL Comparto Funzioni Locali, da 

assegnare ai Servizi Demografici nell'ambito dell'Unità Operativa Complessa 1 “Affari 

Generali, Servizi Demografici ed informatici”, pubblicato, a far data dal 10/05/2023, all'albo 

pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Bagnara Calabra nella Sezione 

Amministrazione Trasparente  Bandi di Concorso nonché nell'apposita sezione del Portale 

unico del reclutamento di cui all'articolo 35-ter del D.lg.165/2001 e ss.mm.ii. per la durata di 

30 (trenta) giorni;

RICHIAMATA la propria determinazione Reg. Gen. n. 353 del 19/06/2023, con la quale è 

stato ammesso alla selezione l'unico candidato partecipante alla procedura;

VISTA la  propria Determinazione Reg. Gen. n. 354 del 19/06/2023 con la quale è stata 

costituita, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento di mobilità volontaria esterna, la Commissione 

di valutazione per la selezione pubblica di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato di Collaboratore Amministrativo, Area Operatori Esperti del 

vigente CCNL Comparto Funzioni Locali, da assegnare alla UOC 1 “Affari Generali, Servizi 

Demografici ed informatici”, come segue:

- Dott. Vincenzo Calabrò, Responsabile della UOC 1 “Affari Generali”, in qualità di 

Presidente;

- Dott. Giuseppe Marino, Responsabile della UOC 3 “Finanziaria, Tributi, Commercio e 

Contenzioso”, in qualità di componente;

- Dott.ssa Esther Fondacaro, Istruttore Amministrativo-contabile in servizio presso la UOC 2 

“Personale”, in qualità di componente,

e individuato nel Geom. Giuseppe Mercurio, in servizio presso la UOC 5 “Lavori Pubblici- 



Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 355 del 22/06/2023 NRS 22 del 22/06/2023
UOC 2  PERSONALE -  Codice Univoco 0P33PH

Pag. 3 di 5

Manutenzione - Porto”, il dipendente con funzioni di Segretario verbalizzante;

ATTESO che il Geom. Giuseppe Mercurio ha comunicato il proprio impedimento a svolgere 

le funzioni di Segretario verbalizzante in quanto non in servizio nel  giorno 27 giugno p.v. 

fissato per lo svolgimento del colloquio del candidato ammesso;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla sostituzione del Geom. Giuseppe Mercurio, 

nominando in qualità di dipendente che svolgerà le funzioni di Segretario verbalizzante, il 

dipendente Pasquale Clemente in servizio presso la UOC 3 “Finanziaria - Tributi Commercio 

e Contenzioso”;

RITENUTO di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di individuare il dipendente Pasquale Clemente in servizio presso la UOC 3 “Finanziaria - 

Tributi Commercio e Contenzioso”, in sostituzione del Geom. Giuseppe Mercurio, quale 

Segretario verbalizzante della Commissione nominata con propria Determinazione Reg. Gen. 

n. 354 del 19/06/2023 per la selezione pubblica di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato di Collaboratore Amministrativo, Area Operatori Esperti 

del vigente CCNL Comparto Funzioni Locali, da assegnare alla UOC 1 “Affari Generali, 

Servizi Demografici ed informatici”;

Di confermare, per quanto non modificato dal presente atto, il contenuto della 

Determinazione n. 21 del 19/06/2023  adottata dal sottoscritto Responsabile della UOC 2 

“Personale”.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che:



Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 355 del 22/06/2023 NRS 22 del 22/06/2023
UOC 2  PERSONALE -  Codice Univoco 0P33PH

Pag. 4 di 5

 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto non sarà sottoposto al controllo contabile 

da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile ;

 il presente provvedimento  è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del 

procedimento è il Segretario Comunale nominato Responsabile della UOC 2, Dott.ssa Tiziana 

Bencivinni;

Lo scrivente Responsabile dichiara che non sussistono conflitti di interessi, anche solo  

potenziali,  né  gravi  ragioni  di  convenienza  che  impongono  un  dovere  di  astensione 

dall'esercizio  della  funzione  di  cui  al  presente  provvedimento,  in  capo  al  responsabile  

del procedimento e al Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali firmatario del presente 

atto.

Il Responsabile dell'UOC
f.to DOTT.SSA TIZIANA BENCIVINNI



Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 355 del 22/06/2023 NRS 22 del 22/06/2023
UOC 2  PERSONALE -  Codice Univoco 0P33PH

Pag. 5 di 5

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


